Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 025/2021.

Ementa: Solicitam informações sobre a instalação das lâmpadas Led em
nosso Município.

Senhor Presidente:

                                Requeremos seja, após ouvido o Plenário na forma
regimental, encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando

informações, com base na Lei Orgânica Municipal, sobre a instalação das
lâmpadas Led em nosso Município, nos seguintes termos:

a) Valores gastos na implantação e instalação das
lâmpadas Led;

b) Valor da manutenção mensal após a implantação
das lâmpadas Led;

c) Quais os benefícios que trouxe para os
consumidores na instalação dessas lâmpadas Led;

d) Cópia do contrato que o Município firmou com a
empresa vencedora da Licitação para instalação das

Led;
e)  Cópia do projeto para a execução das trocas para

as lâmpadas Led;

f) Em relação ao investimento realizado pelo Poder
Público, qual o prazo máximo para o retorno do

investimento aos cofres públicos;
g) A população será contemplada com a redução no

valor da taxa de iluminação pública consumida,
conforme comentado na elaboração do projeto;

h) Quando iniciará a redução da taxa de iluminação
pública aos consumidores.

                                Sendo este um instrumento legítimo da população, e

sendo a função fiscalizadora uma das prerrogativas do Legislativo, cabe
então fazê-las ao Executivo, através de pedido de informações, como está

sendo feito através do presente instrumento.

                      Nestes Termos

                      Pedem Deferimento

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

              Sala de Sessões, 30 de setembro de 2021.

                Ademir Kochenborger                          Egídio Rodrigues
    Vereador                                               Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/